ПРЕДПИСАНИЕ № 054/06/48-1363/2022

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок

9 августа 2022 года

г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

на основании своего решения № 054/06/48-1363/2022 от 09.08.2022 года по жалобе ООО «ПРОМИНВЕСТ» на действия комиссии по осуществлению закупок ГКУ комбинат «Марс» Росрезерва при проведении электронного аукциона №0351100000622000013 на поставку нефтепродуктов (мазут топочный),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок ГКУ комбинат «Марс» Росрезерва необходимо отменить процедуру заключения контракта и продолжить определение поставщика в установленном порядке.

Для устранения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок ГКУ комбинат «Марс» Росрезерва необходимо:

- прекратить нарушать п. 4 ч. 12 ст. 48 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44-ФЗ), а именно, прекратить отклонять заявки, соответствующие требованиям извещения об осуществлении закупки;
- отменить протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от 29.07.2022 №ИЭА1;
- в соответствии с требованиями решения Комиссии Новосибирского УФАС России № 054/06/48-1363/2022 от 09.08.2022 и настоящим предписанием повторно рассмотреть заявки на участие в данной закупке.

Данное предписание должно быть исполнено в срок до 25.08.2022г. О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания ГКУ комбинат «Марс» Росрезерва сообщить в адрес Новосибирского УФАС России в срок, указанный для исполнения настоящего предписания, с приложением подтверждающих документов.

Оператору электронной площадки обеспечить возможность исполнения данного

предписания.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях юридические лица и должностные лица несут административную ответственность.